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8.20 Betriebe mit Anbau von Gartengewächsen zum Verkauf 1981*)

8.20.1 Betriebe nach Betriebsarten

Gartenbaubetriebe Landwirtschaftliche Betriebe mit Gartenbau

Land

Insgesamt reine Gartenbaubetriebe 
mit 75 bis 100%

Gartenbaubetriebe 
mit Landwirtschaft 

mit 50 bis unter 75%
mit 25 bis unter 50% mit unter 25%

der Betriebseinnahmen aus Gartenbau

Betriebe LF GN Betriebe GN Betriebe GN Betriebe GN Betriebe GN

Anzahl ha Anzahl ha Anzahl ha Anzahl ha Anzahl ha

Schleswig-Holstein.............................
namburg
Niedersachsen
Bremen
Nordrhein-Westfaien......................
Hessen ,
Rheinland-Pfalz .........
aden-Württemberg . . .

Bayern . 6
Saarland
Berlin (West)

Bundesgebiet . . .

2 432
1 654
8 474

121
8 364
3 521
7 048

23 795
11 435 

369 
156

67 369

58 124
5 406 

135 875 
163

57 375
30 093
44 827 

167 281
94 335

1 416 
324

595 217

10 608
3 146

26 115 
100

20 404
6 073

10 888
25 509
1 3 887 

693 
248

117 673

1 540
1 584
5 748 

116
6 867
2 432
3 725
9 312
5 270

336
152

37 082

6 174
2 914

16 841
98

14 460
3 661
5 704

11 603
7 678 

603 
234

69 971

138
34

466

475
229
746

2 780
859

21
3

5 752

871
168

2 166
0

1 978 
669

2 053
3 981
1 541

36
14

13 478

164
11

527

380
204
832

3 351
1 003

4

6 477

1 103
44

2 377
1

1 964 
694

1 537
4 162
1 424

43

13 349

590
25

1 733
3

642
656

1 745
8 352
4 303

8

18 058

2 460
20

4 730
2

2 002
1 050
1 594
5 764
3 243

11
0

20 874

8.20.2 Betriebe nach ihren Anbauverhältnissen

Land

ferfn015''" ''

Niedersachsen "i..........
Bremen
Hessen e'n'VV'eStfalen ••••••■•■

^einland-Pfa|z' !........................
Baden-Wüntemberg ..................

Saarland
Beriin (West)' !

Bundesgebiet

Obst Gemüse Zierpflanzen Baumschulkulturen Gemüse- 
und Blumensamen

Betriebe

im
Freiland Betriebe

im
Freiland

unter
Glas Betriebe

im
Freiland

unter
Glas Betriebe

Baum­
schul­
fläche

Betriebe
Samen­
anbau­
flächeFläche Fläche Fläche

Anzahl ha Anzahl ha Anzahl ha Anzahl ha Anzahl ha

415 1 664 1 082 4 622 18 701 215 107 756 3 984 13 1
676 1 597 841 799 82 1 180 347 177 34 182 3 0

2 701 12 286 4 383 9 153 112 2 045 669 324 1 191 3 575 23 33
3 1 18 18 1 105 28 34 31 18

1 497 3 894 4 125 10 452 276 4 495 1 313 879 1 224 3 643 43 27
1 461 1 716 1 442 2 978 56 1 226 373 173 443 777 21 22
4 828 6 215 2 690 3 661 53 822 171 111 222 690 7 1

18 698 17 310 5 635 4 952 262 2 570 630 430 916 1 986 42 24
5 163 4 811 6 220 6 258 220 2 488 507 343 722 1 818 41 10

182 207 119 319 8 105 28 21 37 112 5 o
6 34 81 2 123 42 36 31 82

35 625 49 707 26 589 43 291 1 090 15 860 4 323 2 636 5 607 16 863 199 119

8.20.3 Betriebe mit Unterglasanlagen nach Art und Umfang

Und zwar mit. . .
Insgesamt

Gewächshäusern Frühbeeten

Betriebe

GN zusammen Betriebe mit einer Gewächshausfläche 
von ... bis unter . . . m2

Betriebe Frühbeet­
flächezusammen unter Glas Betriebe Gewächs­

hausfläche
unter 500 — 1000 — 2000
500 1000 2000 und mehr

Anzahl ha Anzahl ha Anzahl ha
Hte-n»1«*"

fcach5en':::

Hesrsd;nhein-Westfal'"

Rhe.,„a

BayJrnnWürt,emberS
nland-Pfalz'

§aarland
Berlin (West)

Bundesgebiet

938
1 167
2 603 

104
5 639 
1 362 
1 049
3 139 
3 360

178 
120 

19 659

2 758 
1 377 
5 239 

84 
9 246 
1 848 
1 702
4 535
5 061 

385 
126

32 360

140.6
227.0
444.7 

35.2
1 100,1

213.0 
151,9 
624,5
491.1 

28.0 
37,6

3 493,6

887
1 089
2 468 

100
5 234 
1 317 
1 003
3 011 
3 070

143 
120 

18 442

((fht015 der Gartenbauerhebung 1981/82. - Betriebe mit einer gärtnerischen Nutzfläche 
Wir,1 C0,n m'ndestens 15 Ar oder einer gärtnerischen Nutzfläche unter Glas. - LF Land 
w,rtschaftlich genutzte Fläche.

121,4 352 210 178 147
205.2 267 183 272 367
B88.0 943 544 479 502

33,2 34 20 19 27
1 013,9 1 434 955 1 049 1 796179,9 500 306 249 262

125,9 468 210 172 153538,4 869 644 659 839
408,0 1 149 671 687 563

24.3 42 29 36 3636,2 21 15 21 63
3 074,3 6 079 3 787 3 821 4 755

548 19,2
678 21,8
632 56,7

67 2,0
897 86.2
980 33.1
722 26,0
337 86.2
702 83,1
116 3.7
49 1,4

728 419,4


